
‒ 0414040 "Наукова і науково-технічна діяльність у сфері державної статистики"
   Мета бюджетної програми:
Підвищення рівня наукового забезпечення формування та реалізації політики у галузі статистика
   Цілі державної політики, на досягнення яких спрямовано реалізацію бюджетної програми:
Забезпечення сучасних потреб державних органів та суспільства в об'єктивній та неупередженій статистичній інформації, імплементація міжнародних стандартів в національну
статистичну практику

Забезпечення сучасних потреб державних органів та суспільства в об'єктивній та неупередженій статистичній інформації, імплементація міжнародних стандартів в національну
статистичну практику
   Завдання бюджетної програми:
Забезпечення виплати грошової компенсації за витрату часу, пов’язану з веденням записів доходів, витрат та наданням інших відомостей, домогосподарствам,

  які беруть участь у державному статистичному спостереженні "Обстеження умов життя домогосподарств"  

‒ 0414030 "Щоквартальна плата домогосподарствам за ведення записів доходів, витрат та інших відомостей під час проведення обстеження умов їх життя"
   Мета бюджетної програми:
Заохочення громадян до участі в обстеженні умов їх життя, результати якого використовуються при формуванні інформаційної бази для проведення всебічного аналізу рівня
життя населення та оцінки бідності
   Цілі державної політики, на досягнення яких спрямовано реалізацію бюджетної програми:

Забезпечення здійснення державної статистичної діяльності
   Цілі державної політики, на досягнення яких спрямовано реалізацію бюджетної програми:
Забезпечення сучасних потреб державних органів та суспільства в об'єктивній та неупередженій статистичній інформації, імплементація міжнародних стандартів в національну
статистичну практику
   Завдання бюджетної програми:
Виконання комплексу заходів, пов'язаних із збиранням та опрацюванням статистичної інформації

   Завдання бюджетної програми:
Реалізація державної політики у сфері статистики та внесення пропозицій щодо її формування;
Аналіз та поширення статистичної інформації щодо масових економічних, соціальних, демографічних, екологічних явищ і процесів, які відбуваються в Україні та її регіонах

‒ 0414020 "Статистичні спостереження"
   Мета бюджетної програми:

   Мета бюджетної програми:
Забезпечення сучасних потреб державних органів та суспільства в об'єктивній та неупередженій статистичній інформації для прийняття обґрунтованих рішень, проведення
досліджень і відкритих обговорень, імплементація міжнародних стандартів в національну статистичну практику
   Цілі державної політики, на досягнення яких спрямовано реалізацію бюджетної програми:
Забезпечення сучасних потреб державних органів та суспільства в об'єктивній та неупередженій статистичній інформації, імплементація міжнародних стандартів в національну
статистичну практику

Звіт про використання коштів державного бюджету у 2023 році
0414000 Державна служба статистики України

У 2023 році фінансова діяльність органів державної статистики здійснювалася за бюджетними програмами:

‒ 0414010 "Керівництво та управління у сфері статистики"



(тис. грн)

план на 2023 рік з 
урахуванням 

внесених змін

касове виконання за 
2023 рік

план на 2023 рік з 
урахуванням 

внесених змін

касове виконання за 
2023 рік

план на 2023 рік з 
урахуванням 

внесених змін

касове виконання за 
2023 рік

1 021 222,9 953 575,2 70 743,0 64 633,7 1 091 965,9 1 018 208,9

2000 Поточні видатки 1 020 004,9 953 575,2 48 808,9 43 108,6 1 068 813,8 996 683,8
2110 Оплата праці  778 522,1 732 128,1 199,9 102,6 778 722,0 732 230,7
2111 Заробітна плата 778 522,1 732 128,1 199,9 102,6 778 722,0 732 230,7
2120 Нарахування на оплату праці 170 239,8 159 512,9 41,7 20,3 170 281,5 159 533,2
2200 Використання товарів і послуг 71 188,8 61 887,0 48 039,9 42 628,1 119 228,7 104 515,1
2210 Предмети, матеріали, обладнання та інвентар 1 611,6 1 573,3 3 169,1 2 004,3 4 780,7 3 577,6
2240 Оплата послуг (крім комунальних) 18 203,1 17 370,8 39 849,0 38 854,5 58 052,1 56 225,3
2250 Видатки на відрядження 13,1 9,3 41,6 7,7 54,7 17,0
2270 Оплата комунальних послуг та енергоносіїв 36 128,9 34 041,7 4 916,3 1 717,7 41 045,2 35 759,4
2271 Оплата теплопостачання 16 485,7 15 582,8 2 000,8 638,0 18 486,5 16 220,8
2272 Оплата водопостачання та водовідведення 621,3 506,9 166,4 45,8 787,7 552,7
2273 Оплата електроенергії 16 202,3 15 427,5 1 920,5 671,8 18 122,8 16 099,3
2274 Оплата природного газу 1 545,8 1 545,8 736,7 314,8 2 282,5 1 860,6

2275
Оплата інших енергоносіїв та інших комунальних 
послуг 216,8 198,8 79,0 44,5 295,8 243,3

2276 Оплата енергосервісу 1 057,0 779,9 12,9 2,8 1 069,9 782,7

2280
Дослідження і розробки, окремі заходи по реалізації  
державних (регіональних) програм 15 232,1 8 891,9 63,9 43,9 15 296,0 8 935,8

2281
Дослідження і розробки, окремі заходи розвитку по 
реалізації  державних (регіональних) програм 6 989,5 650,0 0,0 0,0 6 989,5 650,0

2282
Окремі заходи по реалізації державних (регіональних) 
програм, не віднесені до заходів розвитку 8 242,6 8 241,9 63,9 43,9 8 306,5 8 285,8

Видатки всього 0414000 Державна служба статистики України:

70 743,0 тис. грн за спеціальним фондом). Касові видатки становили 1 018 208,9 тис. грн, з них видатки загального фонду ‒ 953 575,2 тис. грн, спеціального ‒ 64 633,7 тис. грн.

Код 
економічної 
класифікації 

видатків

Код 
функціональної 

класифікації
Найменування

Загальний фонд Спеціальний фонд Разом

   Цілі державної політики, на досягнення яких спрямовано реалізацію бюджетної програми:
Підготовка висококваліфікованих та конкурентоспроможних кадрів для органів державної статистики
   Завдання бюджетної програми:
Організація та забезпечення підготовки фахівців з вищою освітою за спеціальністю освітнього ступеня "бакалавр" та "магістр"

   Видатки державного бюджету у 2023 році для органів державної статистики були затверджені в обсягах 1 091 965,9 тис. грн (1 021 222,9 тис. грн за загальним фондом та

   Завдання бюджетної програми:
Розроблення і вдосконалення статистичної методології

‒ 0414090 "Підготовка кадрів у сфері статистики закладом вищої освіти та забезпечення діяльності його баз практики"
   Мета бюджетної програми:
Забезпечення органів державної статистики фахівцями з вищою профільною освітою



2730 Інші виплати населенню 0,0 0,0 8,7 8,7 8,7 8,7
2800 Інші поточні видатки 54,2 47,2 518,7 348,9 572,9 396,1
3000 Капітальні видатки 1 218,0 0,0 21 934,1 21 525,1 23 152,1 21 525,1
3100 Придбання основного капіталу 1 218,0 0,0 21 934,1 21 525,1 23 152,1 21 525,1

3110
Придбання обладнання і предметів довгострокового 
користування 0,0 0,0 3 633,3 3 224,3 3 633,3 3 224,3

3130 Капітальний ремонт 1 218,0 0,0 0,0 0,0 1 218,0 0,0
3132 Капітальний ремонт інших об'єктів 1 218,0 0,0 0,0 0,0 1 218,0 0,0
3160 Придбання землі та нематеріальних активів   0,0 0,0 18 300,8 18 300,8 18 300,8 18 300,8

Всього 1 021 222,9 953 575,2 70 743,0 64 633,7 1 091 965,9 1 018 208,9

1 021 222,9 953 575,2 70 743,0 64 633,7 1 091 965,9 1 018 208,9

940 242,9 935 789,7 70 743,0 64 633,7 1 010 985,9 1 000 423,4
2000 0132 Поточні видатки 939 024,9 935 789,7 48 808,9 43 108,6 987 833,8 978 898,3
2110 0132 Оплата праці  730 681,0 730 676,6 199,9 102,6 730 880,9 730 779,2
2111 0132 Заробітна плата 730 681,0 730 676,6 199,9 102,6 730 880,9 730 779,2
2120 0132 Нарахування на оплату праці 159 714,8 159 227,2 41,7 20,3 159 756,5 159 247,5
2200 0132 Використання товарів і послуг 48 574,9 45 838,7 48 039,9 42 628,1 96 614,8 88 466,8
2210 0132 Предмети, матеріали, обладнання та інвентар 1 264,7 1 226,4 3 169,1 2 004,3 4 433,8 3 230,7
2240 0132 Оплата послуг (крім комунальних) 11 264,6 10 451,3 39 849,0 38 854,5 51 113,6 49 305,8
2250 0132 Видатки на відрядження 13,1 9,3 41,6 7,7 54,7 17,0
2270 0132 Оплата комунальних послуг та енергоносіїв 35 922,4 34 041,7 4 916,3 1 717,7 40 838,7 35 759,4
2271 0132 Оплата теплопостачання 16 460,8 15 582,8 2 000,8 638,0 18 461,6 16 220,8
2272 0132 Оплата водопостачання та водовідведення 616,8 506,9 166,4 45,8 783,2 552,7
2273 0132 Оплата електроенергії 16 102,3 15 427,5 1 920,5 671,8 18 022,8 16 099,3
2274 0132 Оплата природного газу 1 545,8 1 545,8 736,7 314,8 2 282,5 1 860,6

2275 0132
Оплата інших енергоносіїв та інших комунальних 
послуг 216,7 198,8 79,0 44,5 295,7 243,3

2276 0132 Оплата енергосервісу 980,0 779,9 12,9 2,8 992,9 782,7

2280 0132 Дослідження і розробки, окремі заходи по реалізації 
державних (регіональних) програм 110,1 110,0 63,9 43,9 174,0 153,9

2282 0132
Окремі заходи по реалізації державних (регіональних) 
програм, не віднесені до заходів розвитку

110,1 110,0 63,9 43,9 174,0 153,9
2730 0132 Інші виплати населенню 0,0 0,0 8,7 8,7 8,7 8,7
2800 0132 Інші поточні видатки 54,2 47,2 518,7 348,9 572,9 396,1
3000 0132 Капітальні видатки 1 218,0 0,0 21 934,1 21 525,1 23 152,1 21 525,1
3100 0132 Придбання основного капіталу 1 218,0 0,0 21 934,1 21 525,1 23 152,1 21 525,1

3110 0132
Придбання обладнання і предметів довгострокового 
користування 0,0 0,0 3 633,3 3 224,3 3 633,3 3 224,3

3130 0132 Капітальний ремонт 1 218,0 0,0 0,0 0,0 1 218,0 0,0
3132 0132 Капітальний ремонт інших об'єктів 1 218,0 0,0 0,0 0,0 1 218,0 0,0
3160 0132 Придбання землі та нематеріальних активів   0,0 0,0 18 300,8 18 300,8 18 300,8 18 300,8

в тому числі за бюджетними програмами
Код бюджетної програми 0414010 "Керівництво та управління у сфері 
статистики":



65 858,0 9 003,6 0,0 0,0 65 858,0 9 003,6
2000 0132 Поточні видатки 65 858,0 9 003,6 0,0 0,0 65 858,0 9 003,6
2110 0132 Оплата праці  47 841,1 1 451,5 0,0 0,0 47 841,1 1 451,5
2111 0132 Заробітна плата 47 841,1 1 451,5 0,0 0,0 47 841,1 1 451,5
2120 0132 Нарахування на оплату праці 10 525,0 285,7 0,0 0,0 10 525,0 285,7
2200 0132 Використання товарів і послуг 7 491,9 7 266,4 0,0 0,0 7 491,9 7 266,4
2210 0132 Предмети, матеріали, обладнання та інвентар 346,9 346,9 0,0 0,0 346,9 346,9
2240 0132 Оплата послуг (крім комунальних) 6 938,5 6 919,5 0,0 0,0 6 938,5 6 919,5
2270 0132 Оплата комунальних послуг та енергоносіїв 206,5 0,0 0,0 0,0 206,5 0,0
2271 0132 Оплата теплопостачання 24,9 0,0 0,0 0,0 24,9 0,0
2272 0132 Оплата водопостачання та водовідведення 4,5 0,0 0,0 0,0 4,5 0,0
2273 0132 Оплата електроенергії 100,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2275 0132
Оплата інших енергоносіїв та інших комунальних 
послуг 0,1 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0

2276 0132 Оплата енергосервісу 77,0 0,0 0,0 0,0 77,0 0,0

6 330,1 0,0 0,0 0,0 6 330,1 0,0
2000 1090 Поточні видатки 6 330,1 0,0 0,0 0,0 6 330,1 0,0
2200 1090 Використання товарів і послуг 6 330,1 0,0 0,0 0,0 6 330,1 0,0

2280 1090
Дослідження і розробки, окремі заходи по реалізації 
державних (регіональних) програм 6 330,1 0,0 0,0 0,0 6 330,1 0,0

2281 1090
Дослідження і розробки, окремі заходи розвитку по 
реалізації  державних (регіональних) програм 6 330,1 0,0 0,0 0,0 6 330,1 0,0

659,4 650,0 0,0 0,0 659,4 650,0
2000 0150 Поточні видатки 659,4 650,0 0,0 0,0 659,4 650,0
2200 0150 Використання товарів і послуг 659,4 650,0 0,0 0,0 659,4 650,0

2280 0150
Дослідження і розробки, окремі заходи по реалізації 
державних (регіональних) програм 659,4 650,0 0,0 0,0 659,4 650,0

2281 0150
Дослідження і розробки, окремі заходи розвитку по 
реалізації  державних (регіональних) програм 659,4 650,0 0,0 0,0 659,4 650,0

8 132,5 8 131,9 0,0 0,0 8 132,5 8 131,9
2000 0942 Поточні видатки 8 132,5 8 131,9 0,0 0,0 8 132,5 8 131,9
2200 0942 Використання товарів і послуг 8 132,5 8 131,9 0,0 0,0 8 132,5 8 131,9

2280 0942
Дослідження і розробки, окремі заходи по реалізації 
державних (регіональних) програм 8 132,5 8 131,9 0,0 0,0 8 132,5 8 131,9

2282 0942
Окремі заходи по реалізації державних (регіональних) 
програм, не віднесені до заходів розвитку

8 132,5 8 131,9 0,0 0,0 8 132,5 8 131,9

Код бюджетної програми 0414090 "Підготовка кадрів у сфері статистики 
закладом вищої освіти та забезпечення діяльності його баз практики":

Код бюджетної програми 0414020 "Статистичні спостереження":

Код бюджетної програми 0414030 "Щоквартальна плата домогосподарствам за 
ведення записів доходів, витрат та інших відомостей під час проведення 
обстеження умов їх життя":

Код бюджетної програми 0414040 "Наукова і науково-технічна діяльність у 
сфері державної статистики":


